Совет Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Р Е Ш Е Н И Е

636909, Томская обл., Тегульдетский р-он, п.Белый Яр                                            тел. 34-1-15

______________________________________________________________________
23.12.2013

                                                                            № 51
О внесении изменений в Положение

 о бюджетном процессе в Белоярском сельском поселении
В целях приведения в соответствие с частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ), частью 1 статьи 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 23 июля 2013 года № 252-ФЗ),  решения Совета Белоярского сельского поселения от 26.06.2009 № 13
Совет Белоярского сельского поселения  р е ш и л :
Внести в Положение о бюджетном процессе в Белоярском сельском поселении, утвержденном решением Совета Белоярского сельского поселения от 26.06.2009 № 13 «О рассмотрении протеста прокурора  Тегульдетского района на решение Совета Белоярского сельского поселения от 05.07.2006 № 31 (в редакции решения Совета поселения от 14.11.2007 №30)»  следующие изменения:
1) В пункте 4 статьи 7 слова «долгосрочных целевых» заменить на «муниципальных»;

2) В пункте 5 статьи 7 слово «целевые» заменить на «муниципальные»;

3) В пункте 6 статьи 7 слово «долгосрочных» заменить на «муниципальных»;

4) Пункт 9 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«9. Главные распорядители (распорядители) средств бюджета поселения в срок до 15 июля текущего финансового года предоставляют перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, предложения по иным расходам главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета, относящимся к внепрограммным мероприятиям.»;
5) Пункт 1статьи 41 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Контроль за исполнением бюджета Белоярского сельского поселения осуществляется контрольно-счетным органом Тегульдетского района, органами муниципального финансового контроля, являющиеся соответственно органами (должностными лицами) Администрации поселения, финансового органа Белоярского сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, Белоярского сельского поселения.»;
6) Статью 42 изложить в следующей редакции:

«42. Контроль за исполнением бюджета поселения
1. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

1) Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа Тегульдетского района.

2) Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами (должностными лицами) Администрации поселения, финансового органа Белоярского сельского поселения.

3)    Предварительный финансовый контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

4) Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.
2. Совет поселения имеет право на:

1) получение от органов местного самоуправления поселения необходимых сопроводительных материалов при утверждении бюджета;

2) получение от Администрации поселения оперативной информации об исполнении бюджета поселения;

3) утверждение (не утверждение) отчета об исполнении бюджета поселения;

4) создание собственных контрольных органов;

5) вынесение оценки деятельности органа, исполняющего бюджет».
2.  Настоящее решение опубликовать  Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского  сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава Белоярского
сельского поселения

В.Н.Поздняков